[image: image1.jpg]

ГЛАВА ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _13.01.2025_    № 2 - пг
г. Обоянь
О направлении на утверждение
Представительным Собранием Обоянского

района Курской области проекта решения
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г.                             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Обоянский муниципальный район» Курской области, на основании письма прокуратуры Обоянского района от 23.12.2024 №28-2024, о направлении в качестве правотворческой инициативы проекта решения Представительного Собрания Обоянского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Направить на утверждение Представительным Собранием Обоянского района Курской области проект решения «Об установлении срока рассрочки оплаты движимого и недвижимого имущества, приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества» (приложение).

2. Назначить ответственным за подготовку и представление данного проекта на заседании Представительного Собрания Обоянского района начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации Обоянского района Н.В. Скрипина.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Обоянского района Курской области Э.В. Губанова.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Обоянского района                                                                              И. Глущенко
Приложение

к постановлению Главы

Обоянского района

от ___________ № ___-пг
ПРОЕКТ
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

Обоянского РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

306230, Курская область, г. Обоянь, ул. Шмидта,6, т. 2-11-76, факс 2-11-76

РЕШЕНИЕ
«   »                              20   г.
                                    №
Об установлении срока рассрочки оплаты движимого и недвижимого имущества, приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ                           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Обоянский муниципальный район» Курской области, частью 1 статьи 5 Федерального закона от 22 июля 2008 года №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципального и государственной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Представительное Собрание Обоянского района Курской области
РЕШИЛО:
1. Установить, что срок рассрочки оплаты арендуемого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Обоянский муниципальный район» Курской области и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества, составляет пять лет для недвижимого имущества и три года для движимого имущества.
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении десяти дней после его официального опубликования.

Председатель Представительного Собрания
Обоянского района Курской области

                   А.П. Казанов
Глава

Обоянского района                                                                          И.А. Глущенко